

Assunto: **PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA - 2607012023PE ACARAU 24/08/2023**
De: <licitacao@xmedicalclean.com.br>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Cc: <xmedicalclean@xmedicalclean.com.br>
Data: 24/08/2023 15:06



- READEQUADA - PROPOSTA ACARAU 2607012023PE 24.08.2023.pdf (~347 KB)

Boa tarde,

Segue anexo proposta final consolidada referente ao certame 2607.01/2023, realizado em 24/08/2023, pela prefeitura de Acaraú-CE.

Att,



SETOR DE LICITAÇÃO

TEL: (85) 3393-9542

CNPJ: 13.737.194/0001-54

De: licitacao@xmedicalclean.com.br <licitacao@xmedicalclean.com.br>

Enviada: quinta-feira, 24 de agosto de 2023 14:38

Para: 'licitacao@acarau.ce.gov.br' <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Cc: 'xmedicalclean@xmedicalclean.com.br' <xmedicalclean@xmedicalclean.com.br>

Assunto: PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA - 2607012023PE ACARAU 24/08/2023

Boa tarde,

Segue anexo proposta final consolidada referente ao certame 2607.01/2023, realizado em 24/08/2023, pela prefeitura de Acaraú-CE.

Att,



SETOR DE LICITAÇÃO

TEL: (85) 3393-9542

CNPJ: 13.737.194/0001-54



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2607.01/2023-PE
DATA DE ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2023 ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11278.643000/1230-07 DA PORTARIA Nº 672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : xmedicalclean@xmedicalclean.com.br TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
9	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UND	3	MODELO	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
16	ESCALA DOIS DEGRAUS	DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES A NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	6	TUBO	R\$ 311,66	trezentos e onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.869,96	mil oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e dez centavos
26	MICROSCÓPIO LABORATORIAL	EQUIPAMENTO UTILIZADO EM ESTUDOS E COMPORTAMENTOS DE CÉLULAS NÃO PERCEPTÍVEIS A OLHO NU. MICROSCÓPIO LABORATORIAL BIOLÓGICO BINOCULAR DE CONTRASTE DE FASE. TUBO DE OBSERVAÇÃO COM NO MÍNIMO 160 MM DE COMPRIMENTO COM CABEÇOTE BINOCULAR INCLINADO A 30º E ROTAÇÃO 360 GRAUS, COM AJUSTE DE DISTÂNCIA INTERPUPILAR E AJUSTE DE DIOPTRIA PARA AS DUAS OCULARES; REVÓLVER QUÁDRUPLO REVERSO; OBJETIVAS PLANA CROMÁTICAS DE CONTRASTE DE FASE 10X PH, 40X PH RETRÁTIL E 100X PH E IMERSÃO, TIPO O.G; 01 PAR DE OCULARES DE 10X PLANA DE CAMPO AMPLO COM 20 MM DE DIÂMETRO, PERMITINDO AUMENTOS CONFIGURÁVEIS ENTRE 100X E 1000X (DESEJÁVEL POSSUIR CONFIGURAÇÃO OPCIONAL ATÉ 1600X COM OCULARES DE 16X); PLATINA DUPLA, MECÂNICA COM CHARRIOT GRADUADO COM CONTROLE PARA MOVIMENTOS X E Y E FIXAÇÃO DA LÂMINA; AJUSTE COAXIAL DE FOCALIZAÇÃO MICROMÉTRICA E MACROMÉTRICA, COM KNOB INDEPENDENTE, COM CONTROLE DE PRESSÃO (TORQUE) EXERCIDA NO AJUSTE GROSSO E TRAVA DE SEGURANÇA PARA LIMITAR A ALTURA E ASSIM EVITAR DANOS DA LÂMINA A OBJETIVA, A DISTÂNCIA DE AJUSTE VERTICAL DO FOCO DEVE TER NO MÍNIMO 22 MM, COM DIVISÃO MÍNIMA DO AJUSTE FINO DE 0,002 MM; ACOMPANHA PARA POLARIZAÇÃO, OCULAR CENTRALIZADORA, TORRETA DE CONTRASTE DE FASE; ILUMINADOR KOEHLER ELÉTRICO COM COLETOR ESFÉRICO; FILTROS VERDE E AZUL; ILUMINAÇÃO: LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE NO MÍNIMO 6V/20W OU LED DE POTÊNCIA EQUIVALENTE, COM AJUSTE DE INTENSIDADE DE LUZ; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CAPA PARA COBRIR O MICROSCÓPIO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	ANATOMIC	R\$ 10.619,43	dez mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 10.619,43	dez mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e três centavos
27	NEBULIZADOR PORTÁTIL	EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE MODO ULTRASSÔNICO OU COMPRESSOR, UTILIZADO PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS POR VIA INALATÓRIA OU RECOMENDADO PARA DOENÇAS RESPIRATÓRIAS (BRONQUITE, ASMA, RESPIRADOS, RENITE, ETC.). NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01- TIPO: ULTRASSÔNICO.	UND	1	GTECH	R\$ 197,17	cento e noventa e sete reais e dezessete centavos	R\$ 197,17	cento e noventa e sete reais e dezessete centavos
28	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)	DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUBO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORNECER VENTILAÇÃO MANUAL À VÍTIMA. MATERIAL DE CONFECCÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE.	UND	2	SAFTI	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
29	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBÚ)	DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUBO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORNECER VENTILAÇÃO MANUAL À VÍTIMA. RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECCÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI.	UND	2	SAFTI	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
30	SELADORA	EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS. TIPO: AUTOMÁTICA, APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.	UND	1	ECEL	R\$ 431,58	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 431,58	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	11.960,18

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	11.960,18
onze mil, novecentos e sessenta reais e dezoito centavos		

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 24 DE AGOSTO DE 2023.

ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817
350

Assinado de forma digital por
ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2023.08.24 14:26:33
-03'00"

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

Handwritten signature/initials